
Администрация  

муниципального образования  

«Городской округ «Город Глазов»  

Удмуртской Республики» 

(Администрация города Глазова) 

 

     

«Удмурт Элькунысь 

«Глазкар» кар округ» 

муниципал кылдытэтлэн  

Администрациез 

(Глазкарлэн Администрациез) 

 

Управление образования 

 
427620,Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Ленина, д. 15а 

тел/факс 8(341-41) 66-185, e-mail: obr06@glazov-gov.ru 

ОКПО 02123215, ОГРН 1021801092609, 

ИНН/КПП 1829907152/183701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 08.09.2023 г.    г. Глазов    № 432− ОД 

 
О проведении мониторинга муниципальной системы оценки качества подготовки 

обучающихся в городе Глазове: обеспечение объективности всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

 
В соответствии с Планом работы управления образования на 2023 год, с Положением о 

мониторинге системы выявления, развития и сопровождения одаренных детей и молодежи на 

территории муниципального образования «Город Глазов» и с Положением о муниципальной 

системе оценки качества подготовки обучающихся в городе Глазове, утвержденными приказом 

Управления образования Администрации от 13.05.2022 года №234-ОД, и с целью организованного 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 

2024 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести с 18.09.2023 года по 29.02.2024 года в общеобразовательных организациях 

мониторинг муниципальной системы оценки качества подготовки обучающихся в городе 

Глазове по теме «Обеспечение объективности всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году» по направлениям (по согласованию с руководителями 

общеобразовательных организаций): 

− Нормативно-правовое обеспечение проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников (документация); 

− Соблюдение регламента (порядка) проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, в том числе организация общественного 

наблюдения при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников (процедура проведения); 

− Соответствие организационно-технологическим моделям проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове в 2023-

2024 учебном году; 

− Мониторинг показателей оценки качества подготовки обучающихся: анализ 

количественных показателей, объективность результатов школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников. 

 

2. Для проведения мониторинга создать комиссию в составе: 

Н.Н. Попова, заместитель начальника Управления образования по общему и 

дополнительному образованию; 

Члены комиссии: 

И.В. Набокова, начальник отдела общего и дополнительного образования и воспитания 

Управления образования Администрации города Глазова; 

Л.А. Жуйкова, главный специалист-эксперт Управления образования Администрации 

города Глазова; 



Н.А. Третьякова, врио директора МАУ ЦСОО «Перемена»;

М.В. Максимова, заместитель директора по НМР

 

3. М.В. Максимовой, заместителю директора

аналитическую справку и адресные рекомендации 

07.03.2024 года. 

 

4. Контроль за исполнением приказа 

образования по общему и дополнительному образованию
 

 

Начальник Управления образования

Администрации города Глазова
 

, врио директора МАУ ЦСОО «Перемена»; 

заместитель директора по НМР МАУ ЦСОО «Перемена»

заместителю директора МАУ ЦСОО «Перемена»

и адресные рекомендации по итогам монито

. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления 

образования по общему и дополнительному образованию Н.Н. Попову

правления образования 

Администрации города Глазова      

АУ ЦСОО «Перемена». 

МАУ ЦСОО «Перемена», подготовить 

мониторинга в срок до 

возложить на заместителя начальника Управления 

Н.Н. Попову.  

 О.О. Обухова 


